



KLEINER MÜNSTERLÄNDER, AVELSMÅL

För att parning ska uppnå SVK:s avelsmål måste samtliga följande krav vara uppfyllda:

- Parningen ska bidra till att bibehålla den genetiska variationen. Målen för population i RAS ska eftersträvas vilket innebär att inavelsgraden ska hållas på nuvarande låga nivå och att vissa linjer eller individer inte överutnyttjas. Uppfödare och hanhundsägare är skyldiga att följa Svenska kennelklubbens (SKK:s) regelverk.
- Båda föräldradsjuren ska uppfylla kraven för jaktmeritering som finns beskrivet i riktlinjer för hanhunds- och tiklistor¹. För utlandsregistrerad hund gäller att denne ska uppfylla kraven på jaktmerit för avelsgodkännande i det land där denne är registrerad. Det åligger uppfödaren att skriftligen styrka utländska meriter vid parning med hund från ett annat land².
- Båda föräldradsjuren ska uppfylla kraven för utställningsmeritering som finns beskrivet i riktlinjer för hanhunds- och tiklistor.
- Båda föräldradsjuren ska uppfylla kriterierna för mentalitet och hälsa enligt riktlinjer för hanhunds- och tiklistor. Höftledsröntgen (HD-röntgen) med resultat av grad A eller B krävs alltid enligt SKK:s registreringsregler.

Om parning enligt undantagsfall planeras där ena föräldradsjuret har ED 1 - se SKK:s policyuttalande kring ED³.

Följande ska beaktas:

- Dessutom bör båda föräldradsjuren uppvisa egenskapsvärden som är lika bra som, eller bättre än, medelvärdet för rasen avseende minst fyra av egenskaperna: fart, vidd, reviering, följsamhet och vattenpassion.
- Samtliga mål i den rasspecifika avelsstrategier (RAS).

Tik- och hanhundsägaren förutsätts göra en utvärdering av avkommorna i varje kull. Till hjälp finns dokumentet Utvärdering av valpkull⁴. Utvärderingen bör omfatta kullens hälsa, mentalitet, jaktliga egenskaper och exteriör. Utvärderingen kan med fördel skickas till avelsrådgivaren.

Efter tre kullar förutsätts en sammantagen utvärdering göras av kullarna, och om utfallet är gott kan man överväga fortsatt avel på individen. Utvärderingen ska göras både på tikar och hanhundar, men extra viktig för hanhundar som kan ha flera kullar på kort tid. Det är lämpligt att avvakta med att låta hanhunden gå i avel fler gånger innan utvärderingen av de tre första kullarna är gjord, med hänsyn till att defekter eller sjukdomar som debuterar efter valpaldern kan finnas hos avkomman. Utvärdering av enskilda kullar samt utvärderingen av tre kullar är båda viktiga delar i det hållbara avelsarbetet.

Även om parningen uppfyller avelsmålen kan den av avelsrådet anses som olämplig. Ett sådant beslut ska motiveras skriftligen och arkiveras.

Parning av hund som inte uppfyller avelsmål, kan ändå bedömas som värdefull för aveln och i vissa fall kan undantag göras. Ett sådant undantag ska motiveras skriftligen och arkiveras.

¹ [SVK, kleiner münsterländer, riktlinjer för hanhunds- och tiklistor](#)

² För Norge krävs avelsgodkännande med jaktpremiering.

³ [SKK, policyuttalande kring ED](#)

⁴ [SVK, utvärdering av valpkull](#)